
 

 

 

 

 

Rif. LLPP 60-22/RR                                Mestre, 04 Aprile 2022 

 

AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DELLA GARA 

Procedura Negoziata per la conclusione di un accordo quadro per l’esecuzione delle opere 
di bonifica, bonifica con misure di sicurezza, messa in sicurezza operativa, messa in 
sicurezza di emergenza nel territorio gestito da Veritas spa. Codice CIG 916767900B. 
LLPP60-22/RR. RFQ_1222. 

Il Direttore Generale, Dott. Andrea Razzini, competente in base a quanto disposto nella procura 

conferita dalla Società,  

Considerato che 

 Il Responsabile del Procedimento, ing. Giuseppe Boscolo Lisetto, con rda n. 10226465 ha 

richiesto l’avvio di una procedura di gara al fine di concludere un accordo quadro con un unico 

operatore economico ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. 50/2016 a cui affidare l’esecuzione delle opere 

di bonifica, bonifica con misure di sicurezza, messa in sicurezza operativa, messa in sicurezza di 

emergenza nel territorio gestito da Veritas spa per un importo complessivo di euro 1.900.000,00; 

 L’art. 1 del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020 coordinato con la legge di conversione 11 

settembre 2020 n. 120 e modificato con Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021 convertito con legge 

29 luglio 2021 n. 108, prevede che fino al 30/06/2023, al fine di incentivare gli investimenti pubblici 

e far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento derivanti 

dall’emergenza sanitaria da Covid-19, le stazioni appaltanti applicano le procedure di affidamento 

previste al comma 2 del medesimo decreto legge; 

 L’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 prevede il ricorso alla procedura negoziata senza 

bando per l’affidamento di lavori di importo pari o superiore a 1 milione e inferiore alla soglia 

comunitaria previa consultazione, ove esistenti, di almeno 10 operatori economici nel rispetto di un 

criterio di rotazione degli inviti e della diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate; 

 Veritas dispone di un elenco aperto di operatori economici cui attingere per la selezione degli 

operatori economici da invitare alle procedure negoziate senza bando di gara; 

Richiamato 

 L’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, la necessità di individuare gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Dispone 

 L’indizione, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) di del D.L. 76/2020, convertito dalla L. 11 

settembre 2020 n. 120 e modificato con Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021 convertito con legge 



 

 

 

 

 

29 luglio 2021 n. 108, di una procedura negoziata senza bando per l’individuazione di un 

contraente con cui concludere un contratto di accordo quadro per l’esecuzione dei lavori in 

premessa citati per un importo complessivo di € 1.900.000,00 di cui € 86.000,00 stimati per oneri 

per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 Che la procedura di gara sia espletata con il supporto di strumenti elettronici ai sensi dell’art. 58 

del D. Lgs. 50/2016 all’interno della Piattaforma Acquisti di Veritas mediante lo strumento della 

Richiesta d’Offerta in busta chiusa digitale (RdO on line); 

 Che, come espressamente richiesto dal Rup, l’invito sia rivolto a n. 20 operatori economici 

qualificati, reperiti con il sistema della rotazione dall’elenco operatori economici aziendale, che 

hanno richiesto di essere iscritti all’elenco operatori economici di Veritas in categoria OG12 

classifica IV;  

 Che la procedura di gara sia aggiudicata con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 1 

comma 3 del D.L. 76/2020 mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

 Di applicare, ai sensi dell’art. 1 c. 3 del D.L. 76/2020, l’esclusione automatica delle offerte che 

presentano un ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 e 

2-bis del D.lgs. 50/2016 anche qualora il numero delle offerte sia pari o superiore a 5.  

 Che qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 5, l’appalto sia aggiudicato al 

concorrente che avrà offerto il prezzo più basso riservandosi di valutare la congruità dell’offerta, ai 

sensi dell’art. 97 del D.Lgs.50/2016, qualora appaia anormalmente bassa; 

 Che con specifico avviso sia data evidenza dell’avvio della presente procedura di gara; 

 Che con successivo provvedimento si dia evidenza delle risultanze della procedura di gara 

esperita; 

 Di dare mandato al Dirigente del Settore Appalti e Approvvigionamenti per ogni atto e 

adempimento conseguente al presente provvedimento, ivi incluso a scopo non esaustivo, 

l’approvazione dell’aggiudicazione, il provvedimento delle ammissioni ed esclusioni, la 

comunicazione e l’informazione di aggiudicazione, la dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione, 

la stipula del contratto, l’autorizzazione al subappalto, la presa d’atto delle modifiche contrattuali ai 

sensi dell’art. 106 del Codice. 

Approva 

 La lettera di invito; 

 La lista degli operatori economici da invitare alla procedura di gara allegata al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

Dà atto che  

 L’intervento trova copertura nei fondi stanziati con D.D. Comune di Venezia n.1121 del 



 

 

 

 

 

07/06/2021 e Decreto Regione Veneto n. 104 del 26/11/2020; D.D. Comune di Venezia n.1030 del 

25/05/21 e Decreto Regione Veneto n. 1093 del 22/12/20; D.D. Comune di Venezia n. 1010 del 

24/05/2021 e Decreto Regione Veneto n. 1093 del 22/12/20; 

 Il contratto ha ad oggetto la sola esecuzione dei lavori di che trattasi; 

 La modalità di determinazione del corrispettivo è interamente a misura; 

 Il contratto sia stipulato mediante scrittura privata con spese a carico della ditta appaltatrice e 

registrazione solo in caso d’uso. 

 Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG padre assegnato alla presente 

procedura di gara è il n. 916767900B. 

- dott. Andrea Razzini – 

DIRETTORE GENERALE 

 
Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i. 

 
 

 



Procedura di gara tender_993

Descrizione Procedura di gara LLPP60-22/RR ACCORDO QUADRO per l’esecuzione delle opere di bonifica, bonifica con misure di sicurezza, messa in sicurezza operativa, messa in sicurezza di emergenza nel territorio gestito da Veritas spa

Protocollo Procedura di gara LLPP60-22/RR

RDO - Richiesta di offerta rfq_1222

Titolo LLPP60-22RR Accordo quadro per l’esecuzione delle opere di bonifica, bonifica con misure di sicurezza, messa in sicurezza operativa, messa in sicurezza di emergenza nel territorio gestito da Veritas spa

Fornitori Comune Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Provincia

1 ACR di Reggiani Albertino S.p.a. MIRANDOLA 00778780361 00778780361 VIA STATALE NORD,162 41037 Modena

2 Adriatica Strade Costruzioni Generali Srl castelfranco veneto 03738520265 03738520265 via cironvallazione est, 5 31033 Treviso

3 BONDINI S.R.L. OZIERI 01996190540 01996190540 ZONA INDUSTRIALE CHILIVANI - STRADA 11 SNC 06063 Sassari

4 CAZZARO SPA ZERO BRANCO 00284420262 00284420262 VIA RIZZANTI, 3 31059 Treviso

5 CENTRO RISORSE SRL MOTTA DI LIVENZA 00584180269 00584180269 VIA LAZIO N. 48 31045 Treviso

6 CERICOLA S.R.L. LANCIANO 02203680695 02203680695 C.SO TRENTO E TRIESTE N. 43 66030 Chieti

7 COSMO SCAVI S.R.L. NOALE 01884530278 01884530278 VIA FELTRIN, 123 30033 Venezia

8 COSTRUZIONI GENERALI POSTUMIA S.R.L. Castelfranco Veneto 02103180267 02103180267 VIA PER SALVATRONDA  37 31033 Treviso

9 DEMICED SRL VENEZIA - Fraz. Malcontenta 02355230273 02355230273 Via della Fisica, 17 30176 Venezia

10 DEPURACQUE SERVIZI SRL SALZANO 02261620278 02261620278 VIA ROMA, 145 30030 Venezia

11 EUREKA SRL MARGHERA VENEZIA 02915980276 02915980276 VIA COLOMBARA, 125/MNO 30175 Venezia

12 IDEA – SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA CAMPAGNA LUPIA 01956410276 01956410276 VIA MARZABOTTO 18 30010 Venezia

13 INTEGRA S.r.l. Vicenza 06613181004 06613181004 Viale Dell'industria 42 36100 Vicenza

14 Marazzato Soluzioni Ambientali Srl a socio unico POLLEIN 00468910070 00468910070 REGIONE AUTOPORTO 6 11020 Aosta

15 MU.BRE. COSTRUZIONI S.R.L. MAROSTICA 00172820243 00172820243 VIA MANTEGNA 6, 36063 MAROSTICA (VI) 36063 Vicenza

16 NEKTA SERVIZI SRL SAN DONA' DI PIAVE 02299920278 02299920278 VIA B. PONTECORVO, 1 30027 Venezia

17 NUOVA CO.ED.MAR. S.r.l. Chioggia 03422680276 03422680276 Via Banchina F - Località Val Da Rio 30015 Venezia

18 Pellicano Verde S.p.A. Muro Lucano 00986730760 00986730760 Via Appia, snc 85054 Potenza

19 SIMAM Spa - Società Unipersonale Senigallia 01372130425 01372130425 Via Cimabue 11/2 60019 Ancona

20 WATER & SOIL REMEDIATION SRL LEVATA DI CURTATONE 01688960200 01688960200 VIA DONATORI DI SANGUE 13 46010 Mantova

LLPP60-22RR Fornitori Invitati


		2022-04-04T18:01:16+0200
	Andrea Giovanni Razzini




